ESTADO DO MARANHÃO
PREFRtTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SEC RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMIJS N" 094 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MVNICJPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n" 094/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0423.001/2024-SEMUS e

Pregão Eletrônico n" 018/2024-CPL/DP, que tem por objetivo contratação de empresa

para fornecimento de materiais médico hospitalares, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a

SEMUS E A EMPRESA: DELE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, com o periodo de

vigência de: 30/10/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Av«tiida Gonçalves Dias, n° 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Ppdro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUiS, TERcA 05 DE NOVEMBRO DE 2024 ' VOL. 18. N"

ISSN 2763-860X

3473/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA NB 063 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA N» 053 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

Cria a Comissão Geral para realização da Eleição para Gestores

Escolares do município de Dom Pedro • MA.

A Secretaria Municipal de Educação, do Município de Dom Pedro • MA,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares.

CONSIDERANDO o artigo 3^, inciso VII da Lei Nb 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação
nacional;

CONSIDERANDO o artigo 3°, Inciso VI da Lei Municipal N<> 06/2015. que
trata do principio da gestão democrática na educação público;

CONSIDERANDO a Lei Municipal rb 007/2016, que trata do Plano de
Cargos e Salários do Magistério do município de Dom Pedro - MA.

CONSIDERANDO a Lei rb 009 de 01 de setembro de 2022 que dispõe
sobre o Processo de Seleção de Gestores das Escolas Públicas
Municipais de Dom Pedro - MA.

Resoive;

Art. IB • Criar a Comissão Gerai para acompanhamento e condução do
Processo de Eleição de Gestores Escolares da rede municipal de Dom
Pedro - MA para o tiiénio 2025 a 2027,

Art. 2B • Nomear a Comissão Geral para acompanhamento do Processo

de Eleição de Gestores Escolares da rede municipal de Dom Pedro - MA,
constituída dos seguintes representantes:

I - GEORGYA KRISTY SILVA REIS - função; Presidente:
II ■ MARIA GOMES LEITE CARVALHO - função: secretária;
III - ANA ROSA DA SILVA GOMES • função: membro:
IV - MARGARETH PEREIRA SAMPAIO ■ função: membro;

V - MARINALVA RIBEIRO ARRUDA - função: membro;
VI - ILMA DE SOUSA CARVALHO • função: membro:
Vlí - CRYSTIANNE SOUSA DA COSTA - função; membro.

Parágrafo Único: A Comissão Geral terá assistência do Setor Jurídico da
PGM,

Art. 3" - Compete a Comissão:

Parágrafo Único: Realizar o seletivo seguindo todas as orientações do
Edital do Processo de Eleição de Gestores Escolares do município de
Dom Pedro • MA.

Art. 4B- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dom

Pedro - MA, 04 de novembro de 2024.

Francisco Guthyams Lemos Sempaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 006/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por. RICARDO ALVES DA SILVA

Código identifícadon 3al02830a7281el35baf4S85a366b4a9

PORTARIA-SEMUS N» 094 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

P0RTARIA-SEMU5 NB 094 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE OE DOM PEDRO. ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79". incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos T. § 3». 115b e 117» da Lei n» 14.133/2024. e
RESOLVE:

Art. !• - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matricula ns 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 094/2024-5EMUS e originário do
Processo Administração nS 2024.0423.001/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico nB 016/2024-CPL/DP. que tem por objetivo
contratação de empresa para fornecimento de materiais médico
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: DELF PRODUTOS FARM^CCtrr TCQS, com o
período de vigência de; 30/10/2024 a 31/12/202<r
Ait. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta dalp. Fís ^
Dê-se ciência. _ _ ^ \

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d364b2c57d46d078cc5dbl07619S20fe

PORTARIA-SEMUS NS133 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

PORTARIA-SEMUS NB133 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO Df SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79». Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso lü. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO nB 093/2024-SEMUS e originário do

Processo Administração nB 2023.1117.001/2023-SEMAFIN.

Pregão Presenciai hb 002/2023-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB005/2024-SEMAFIN que tem por objetivo do presente
Termo de Contrato é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
aterrder as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: JOÃO P FERREIRA
JÚNIOR SERVIÇOS {HOTEL FIORE), com o período de vigência de:
29/10/2024 a 29/10/2025.

Aft. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Seúde

Portaria NB 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador bb992258e078679ecbbllf7f22eafa6a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

â "i '.'d'.)
www.famem.org.br 10/64